
ALBA KANCELÁŘSKÉ ŽIDLE – MECHANIKY 
 

Mechanika E-synchro základní varianta pro židli Lara šéf šíť: 

Mechanika umožňující závislé naklápění sedáku a opěráku (úhel sedáku v rozmezí 1-10 
stupňů, úhel opěráku v rozmezí 90-110 stupňů). Aretace houpacího mechanismu v 5 
polohách. Centrálním šroubem možnost nastavení odporu tuhosti houpání v závislosti na 
hmotnosti uživatele. Antišokový systém zajišťující zabránění samovolného navrácení opěráku 
při odjištění funkce naklápění. 

Mechanika T-synchro volitelná pro židli Lara šéf šíť: 
Mechanika umožňující závislé naklápění sedáku a opěráku. U sedáku v rozmezí 1-10 stupňů, 
u opěráku v rozmezí 90-110 stupňů. Horizontální posuv sedáku v rozsahu cca 10 cm. 
Možnost aretace houpání v 5 polohách. Nastavování odporu naklápění opěráku v závislosti 
na hmotnosti uživatele. Antišokový systém zajišťující zabránění samovolného navrácení 
opěráku při odjištění funkce naklápění. 

Mechanika synchronní pro židli Mefisto: 
Dvoupákové ovládání mechaniky. Pravá páka pro nastavení výšky sedu. Levá páka pro aretaci 
houpacího mechanismu. Kolovrátek u pravé páky pro nastavení tuhosti odporu houpání 
zádové opěrky. Středový přepínač pro třístupňový rozsah houpání.  

Mechanika Kloub základní varianta pro židli Tara:  
Možnost nastavení vzdálenosti opěráku od sedáku aretačním šroubem. Možnost nezávislého 
nastavení výšky opěráku aretačním šroubem. Zajištění sklonu úhlu opěráku v kterékoliv 
poloze v rozmezí 20 stupňů. 

Mechanika E-synchro volitelná pro židli Tara: 
Třípákový ovládací mechanismus. Pravou přední pákou nastavování výšky sedáku. Pravou 
zadní pákou nastavování nezávislého sklonu opěráku vůči sedáku v rozmezí 76-120 stupňů. 
Levým pákovým mechanismem nastavování nezávislého náklonu sedáku vůči opěráku. 
Nezávislé natavování výšky zádové opěrky systémem up-down. 

Mechanika pro židli Lexa: 

Křeslo je osazeno mechanikou se 4 polohami aretace. Pákou umístěnou na pravé straně židle 
se ovládá horizontální nastavení výšky sedu (nahoru a dolů).  Levým pákovým mechanismem 
se nastavuje aretace zádové opěrky ve zvolené poloze. V případě nastavení páky do spodní 
polohy dojde k uvolnění aretačního mechanismu a je možné se na židli "houpat". Odpor 
houpacího mechanismu se nastavuje centrálním šroubem. 

Mechanika Synchronní P pro židli Nonstop: 
Mechanika umožňující závislé naklápění sedáku a opěráku. U sedáku v rozmezí 1-10 stupňů, 
u opěráku v rozmezí 90-110 stupňů. Horizontální posuv sedáku v rozsahu cca 10 cm. 
Možnost aretace houpání v 5 polohách. Nastavování odporu naklápění opěráku v závislosti 
na hmotnosti uživatele. Antišokový systém zajišťující zabránění samovolného navrácení 
opěráku při odjištění funkce naklápění. 



Mechanika E-synchro základní varianta pro židli Lara VIP: 
Mechanika umožňující závislé naklápění sedáku a opěráku (úhel sedáku v rozmezí 1-10 
stupňů, úhel opěráku v rozmezí 90-110 stupňů). Aretace houpacího mechanismu v 5 
polohách. Centrálním šroubem možnost nastavení odporu tuhosti houpání v závislosti na 
hmotnosti uživatele. Antišokový systém zajišťující zabránění samovolného navrácení opěráku 
při odjištění funkce naklápění. 

Mechanika T-synchro volitelná pro židli Lara VIP: 
Mechanika umožňující závislé naklápění sedáku a opěráku. U sedáku v rozmezí 1-10 stupňů, 
u opěráku v rozmezí 90-110 stupňů. Horizontální posuv sedáku v rozsahu cca 10 cm. 
Možnost aretace houpání v 5 polohách. Nastavování odporu naklápění opěráku v závislosti 
na hmotnosti uživatele. Antišokový systém zajišťující zabránění samovolného navrácení 
opěráku při odjištění funkce naklápění. 

Mechanika AT-synchro volitelná pro židli Lara VIP:  

Mechanika umožňující závislé naklápění sedáku a opěráku. U sedáku v rozmezí 1-9 stupňů, u 
opěráku v rozmezí 90-111 stupňů. Horizontální posuv sedáku v rozsahu cca 10 cm. Možnost 
aretace houpání v 5 polohách. Automatické nastavování odporu naklápění opěráku v 
závislosti na hmotnosti uživatele bez nutnosti použití regulačního šroubu nebo páčky. 
Antišokový systém zajišťující zabránění samovolného navrácení opěráku při odjištění funkce 
naklápění. 
 
Mechanika E-synchro základní varianta pro židli Lara: 
Mechanika umožňující závislé naklápění sedáku a opěráku (úhel sedáku v rozmezí 1-10 
stupňů, úhel opěráku v rozmezí 90-110 stupňů). Aretace houpacího mechanismu v 5 
polohách. Centrálním šroubem možnost nastavení odporu tuhosti houpání v závislosti na 
hmotnosti uživatele. Antišokový systém zajišťující zabránění samovolného navrácení opěráku 
při odjištění funkce naklápění. 

Mechanika T-synchro volitelná pro židli Lara: 
Mechanika umožňující závislé naklápění sedáku a opěráku. U sedáku v rozmezí 1-10 stupňů, 
u opěráku v rozmezí 90-110 stupňů. Horizontální posuv sedáku v rozsahu cca 10 cm. 
Možnost aretace houpání v 5 polohách. Nastavování odporu naklápění opěráku v závislosti 
na hmotnosti uživatele. Antišokový systém zajišťující zabránění samovolného navrácení 
opěráku při odjištění funkce naklápění. 

Mechanika AT-synchro volitelná pro židli Lara:  

Mechanika umožňující závislé naklápění sedáku a opěráku. U sedáku v rozmezí 1-9 stupňů, u 
opěráku v rozmezí 90-111 stupňů. Horizontální posuv sedáku v rozsahu cca 10 cm. Možnost 
aretace houpání v 5 polohách. Automatické nastavování odporu naklápění opěráku v 
závislosti na hmotnosti uživatele bez nutnosti použití regulačního šroubu nebo páčky. 
Antišokový systém zajišťující zabránění samovolného navrácení opěráku při odjištění funkce 
naklápění. 
 


